Prospectus

第３０回 International Society of University Colon Rectal Surgeons (ISUCRS)2020
総会会長

ISUCRS 副会長、ICS 副会長（日本部会会長）
(藤田医科大学病院 国際医療センター 教授)

前田 耕太郎

2020 年 11 月 11 日（水）～14 日（土）
パシフィコ横浜 ノース （神奈川県横浜市西区みなとみらい１−１−１）

The 30th Biennial Congress of ISUCRS2020
INTERNATIONAL SOCIETY OF UNIVERSITY

COLON AND RECTAL SURGEONS

ご挨拶

謹啓 時下、貴社におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は International

Society of University Colon Rectal Surgeons に格別のご高配を賜り、心より御礼を申し上げます。

この度、2020 年 11 月 11 日(水)～14 日(土)の 4 日間にわたりパシフィコ横浜ノースにおいて第 30 回

International Society of University Colon Rectal Surgeons (ISUCRS)2020 を開催する運びとなりました。

International Society of University Colon and Rectal Surgeons (ISUCRS)は、1962 年に Mexico で設立

された大腸外科領域では世界で最も大きな国際学会です。本邦では 1966 年に第 3 回総会を当時東邦大

学の小平正教授が東京で、1978 年には近畿大学の陣内教授が京都で、2002 年には進藤教授が大阪で

開催されています。2020 年横浜での開催は、実に本邦 18 年振り 4 回目の開催です。今回は聖マリアン

ナ医科大学東横病院院長の宮島伸宜教授(第 30 回 ISUCRS 総会副会長)が総会会長をされる第 75 回

日本大腸肛門病学会学術集会(会期 11 月 13-14 日)と合同開催をいたしますので、より多くの先生方が

参加されると存じます。総会の準備にあたっては、全国の大腸外科関連の大学の教授や先生方に別添の

如く組織委員としてご協力頂いて All Japan として準備いたしております。

本学会の開催に際しては、学会参加費および協力施設からの寄付をもって開催するべきではございま

すが、時代の要請を担う本学会の目的を果たすには、これを上回る経費を必要とするのが実情です。つ

きましては、諸経費ご多難の折誠に恐縮でございますが、本学会の趣旨をご理解頂き、是非ともご支援・

ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げる次第です。

本来ならば、拝眉のうえお願いすべきことではございますが、本書面を借りてご高配と

ご援助の程、心よりお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展を祈念いたしております。

謹白

2019 年 11 月吉日

第 30 回 International Society of University Colon Rectal Surgeons (ISUCRS)2020 総会会長

ISUCRS 副会長

(藤田医科大学病院 国際医療センター 教授)

前田 耕太郎

1

International Society of University Colon Rectal Surgeons

(ISUCRS)2020 概要

会 議 名 称 ： 第 30 回 International Society of University Colon Rectal Surgeons (ISUCRS)2020

総 会 会 長 ： 前田 耕太郎 藤田医科大学病院 国際医療センター 教授

会 期 ： 2020 年 11 月 11 日（水）～14 日（土）

会 場 ： パシフィコ横浜ノース

  〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい１−１−１

  TEL：045-221-2155

 https://www.pacifico.co.jp/

テ ー マ ： Now for the future

参加予定者 ： 約 1,000 名

学会事務局 ： 藤田医科大学病院 総合消化器外科

 〒470-1192  愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪 1 番地 98

運営事務局 ： 日本コンベンションサービス株式会社内

 担当：横野・上原・伊藤

 〒541-0042  大阪市中央区今橋 4-4-7 京阪神淀屋橋ビル 2 階

 TEL:06-6221-5933 FAX:06-6221-5939（営業時間：平日 9:30～17:30）

 E-mail: isucrs2020@convention.co.jp

2

組織委員

  ※50 音順

赤木 由人 久留米大学 外科学

穴澤 貞夫 高津看護専門学校

池内 浩基 兵庫医科大学 炎症性腸疾患外科

石田 秀行 埼玉医科大学総合医療センター 消化管・一般外科

石田 文生 昭和大学横浜市北部病院 消化器センター

石原 聡一郎 東京大学 腫瘍外科

板橋 道朗 東京女子医科大学 消化器・一般外科

伊藤 雅昭 国立がん研究センター東病院 大腸外科

猪股 雅史 大分大学医学部消化器・小児外科学講座

岩男 泰 慶應義塾大学病院 予防医療センター

上野 秀樹 防衛医科大学校外科学講座

梅枝 覚 JCHO 四日市羽津医療センター

衛藤 謙 東京慈恵会医科大学 外科学講座

遠藤 俊吾 福島県立医科大学会津医療センター

大植 雅之 大阪国際がんセンター消化器外科

大矢 雅敏 獨協医科大学埼玉医療センター 外科

緒方 裕 久留米大学病院腫瘍センター

岡本 欣也 東京山手メディカルセンター 大腸肛門病センター

岡本 康介 松島病院大腸肛門病センター

沖  英次 九州大学大学院 消化器･総合外科

奥田 準二 大阪医科大学病院がん医療総合センター 消化器外科

小澤 平太 栃木県立がんセンター 大腸骨盤外科

勝野 秀稔 藤田医科大学 総合消化器外科

勝又 健次 東京医科大学 消化器・小児外科学分野

金井 隆典 慶應義塾大学医学部 消化器内科

金光 幸秀 国立がん研究センター

絹笠 祐介 東京医科歯科大学 消化管外科

楠 正人 三重大学大学院医学系研究科 消化管・小児外科学

幸田 圭史 帝京大学ちば総合医療センター 外科

河野 透 札幌東徳洲会病院 先端外科センター

小平 進 元帝京大学 外科 教授

固武 健二郎 佐野市民病院 外科

小西 毅 がん研究会有明病院 消化器外科

小西 文雄 練馬光が丘病院 外科

小林 清典 北里大学医学部 新世紀医療開発センター

小森 康司 愛知県がんセンター 消化器外科部

斉田 芳久 東邦大学大橋病院 外科

坂井 義治 京都大学消化管外科

坂本 一博 順天堂大学 下部消化管外科

塩見 明生 静岡県立静岡がんセンター 大腸外科

進藤 勝久 近畿大学/ PL 病院

杉田 昭 横浜市立市民病院 炎症性腸疾患科

杉原 健一 東京医科歯科大学

関本 貢嗣 関西医科大学外科学講座

3

組織委員

高野 正博 大腸肛門病センター高野病院

高橋 慶一 がん・感染症センター 都立駒込病院 外科

竹之下 誠一 公立大学法人 福島県立医科大学

竹政 伊知朗 札幌医科大学 消化器・総合、乳腺・内分泌外科

田中 淳一 横浜鶴ヶ峰病院 低侵襲内視鏡外科治療センター

田中 信治 広島大学大学院医系科学研究科 内視鏡医学

角田 明良 亀田総合病院 消化器外科

冨樫 一智 福島県立医科大学会津医療センター 小腸・大腸・肛門科学講座

冨田 尚裕 兵庫医科大学外科学講座 下部消化管外科

中島 淳 横浜市立大学大学院医学研究科 肝胆膵消化器病学

西口 幸雄 大阪市立十三市民病院 外科

橋口 陽二郎 帝京大学医学部外科学講座

長谷 和生 防衛医科大学校

長谷川 博俊 東京歯科大学市川総合病院 外科

花井 恒一 藤田医科大学 総合消化器外科

濱田 円 関西医科大学外科学講座 消化管外科

肥田 仁一 近畿大学奈良病院 消化器外科

福永 正氣 順天堂大学東京江東医療センター

藤田 秀人 金沢医科大学病院 一般・消化器外科

船橋 公彦 東邦大学医学部外科学講座 一般・消化器外科

舟山 裕士 仙台赤十字病院 外科

古畑 智久 聖マリアンナ医科大学東横病院 消化器病センター

北條 慶一 小平外科大腸肛門科

前田 耕太郎 藤田医科大学病院 国際医療センター

正木 忠彦 杏林大学 消化器・一般外科

升森 宏次 藤田医科大学総合消化器外科

松島 誠 松島病院大腸肛門病センター 外科

松田 聡 松田病院 外科

丸田 守人 三恵会服部病院

味村 俊樹 自治医科大学 消化器一般移植外科

宮島 伸宜 聖マリアンナ医科大学東横病院 消化器・一般外科

武藤 徹一郎 がん研究会有明病院

望月 英隆 防衛医科大学校

森   正樹 九州大学 消化器・総合外科

森   武生 吉祥寺南病院 外科

山口 茂樹 埼玉医科大学国際医療センター 消化器外科

山田 一隆 大腸肛門病センター高野病院 消化器外科

山名 哲郎 東京山手メディカルセンター

山口 トキコ マリーゴールドクリニック

渡邊 昌彦 北里大学北里研究所病院 外科

Ho-Kyung Chun Department of Surgery, Kangbuk Samsung Hospital/ Sungkyunkwan University School of Medicine

4

共催セミナー 募集要項

1. 開催概要

セ ミ ナ ー： ランチョンセミナー、イブニングセミナー

 学会及び各企業の共催とします。掲載表記は以下の通りとします。

共催：30th International Society of University Colon Rectal Surgeons (ISUCRS)2020

○○○○ 株式会社

 複数社にてご共催の場合の掲載表記は以下の通りとします。

共催：30th International Society of University Colon Rectal Surgeons (ISUCRS)2020

○○○○株式会社 ／ □□□□株式会社

  タイプ 形式 席数 共催費(税別) 募集枠数 開催日

ランチョンセミナー

（60 分予定）

LS-A タイプ

シアター

約 600 席 2,000,000 円 2 枠

11/12・13

LS-B タイプ
約 100-

200 席
1,700,000 円 4 枠

イブニングセミナー

（60 分予定）
ES-A タイプ シアター

約 100-

200 席
1,700,000 円 2 枠 11/12

2. 開催枠・プログラムの決定

（1） セミナー開催枠、座長、演者の決定について

・ 2020 年 4 月 30 日（木）の申込締切後、申込内容に基づき、学会事務局にて調整・決定いたします。

・ 同日程・同枠への申込みが重複により、ご希望に添えかねる場合もございます。ご了承下さい。

・ 調整の判断材料といたしますので、貴社セミナー開催予定内容（希望座長・演者・タイトル（予定））を

必ず記載下さい。

・ 座長・演者・タイトルについては、できる限り各社の希望内容を尊重いたしますが、調整をお願いする

場合がございます。

・ 開催枠決定は 2020 年 7 月中旬を予定しております。決定後、共催費請求書を発行しますので、指定

の口座に期日までにお振込み下さい。なお、他の共催各社様へも影響しますため、請求書発行後は

いかなる理由によっても、枠の変更・キャンセルはできませんので、ご了承下さい。

・ 2020 年 7 月中旬の開催枠通知までは、座長・演者の打診はお控え下さい。

5

3. 費用負担について

（1） 共催費に含まれる項目として以下のように決定させていただきます。

1) 会場費

2) 会場付帯設備使用料（机、椅子、ステージ、音響、照明など）

3) 機材費 ・PC 発表用機材、オペレーター・・・１式（メインプロジェクター、Windows PC 1 台）

 ・メインスクリーン・・・1 枚

 ・レーザーポインター・・・1 本

 ・計時回線・・・1 式

 ・マイク（演者／座長／客席）・・・1 式

 ・音響・・・1 式

 ・卓上ライト（演者・座長・進行席）・・・3 台

（2）上記に含まれない下記の項目は共催費とは別に各社でご負担下さいますようお願い申し上げます。

例)  ・座長、演者の謝礼金・交通費・宿泊費

 ・印刷製作物作成費用（チラシなど）

 ・控室室料、控室機材・飲食

 ・司会用マイク、録音・収録などの追加機材

 ・ランチョンセミナー：参加者用弁当、イブニングセミナー：参加者用軽食

4. 国内・海外招請演者とのコンタクトに関して

（1）講演・座長依頼

・ 貴社にてご依頼をお願いします。ただし、2020 年 7 月中旬の開催枠決定までは、打診はお控え下さい。

・ 会長名での派遣依頼状をご入用の場合は、運営事務局まで以下をご連絡下さい。

・ 派遣依頼状を必要とする座長・演者本人の氏名・所属

・ 派遣依頼状の宛名（病院長、学長などの役職、氏名）

・ 発送先（ご担当企業への送付 or 座長・演者本人への送付など）

5. 印刷物に関して

ポスター、チラシの作成については下記のとおりでお願いいたします。

（1）作成部数

・ 貴社裁量でお願いいたします。運営事務局による事前の原稿確認にご協力下さい。（印刷前の原稿可）

（2） 当日配布

・ 総合受付付近の資料デスクに設置いたします。

・ 体裁は A4 縦使用でサイズを統一させていただきます。

6. 発表機材に関して

（1）共催費に含まれない費用につきましては、別途必要機材をお伺いした上、手配させていただきます。

費用につきましては、貴社ご負担とさせていただきます。

（2）控室で使用する試写用の機材に関しましては、貴社ご負担とさせていただきます。

6

7. その他飲食

（1） 控室などでの演者、座長の先生方等に対してのご飲食は、貴社ご負担とさせていただきます。

（2） 講演会場での水差し（ミネラルウォーター）は、貴社ご負担とさせていただきます。

また、講演会場内、参加者への飲食（弁当・お茶など）につきましても、貴社ご負担とさせていただきます。

（3） 飲食関係の取りまとめ、ご請求につきましては、運営事務局にて一括させていただきます。

8. 看板・装飾・会場レイアウトに関して

（1） 各セミナー会場前の看板は各社統一デザインとさせていただきます。

（2） セミナー運営上、会場内や壇上レイアウトの変更を希望する場合は、予め運営事務局へご相談下さい。

詳細は、後日配布予定の運営実施要綱にてご案内いたします。セミナー前後のプログラム進行の都合上、

ご希望に添えかねる場合もございますので、予めご了承下さい。ご希望通りレイアウト変更が可能な場合

も、設営変更・原状復帰に関わる費用は、貴社ご負担となりますのでご了承下さい。

（3） セミナー用の誘導看板は、設置不可とさせていただきます。また、会場内の看板装飾につきましても、前後

のプログラム進行の時間上、設置不可とさせていただきます。

9. その他

（1）設営・撤去業者が搬入車両を使う場合は、運営事務局にて一括で取りまとめをさせていただきますので、ご

連絡下さいますようお願い申しあげます。

（2）本共催セミナーは企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに従い、関わる費用とウェブサイト

等に公開することに同意します。

10. 申込方法

申込締切：2020 年 4 月 30 日（木）

学会 HP の「Sponsorship」ボタンより、所定の事項を入力のうえ上、お申込みください。

11. 共催申込の取消

2020 年 5 月 1 日（金）以降の取り消しおよび共催費の返金については、一切お受けできませんので

ご了承下さい。

12. 申込・問合せ先

International Society of University Colon Rectal Surgeons (ISUCRS)2020 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社（JCS） 関西支社

横野・上原・伊藤

〒541-0042 大阪市中央区今橋 4-4-7 京阪神淀屋橋ビル 2 階

TEL:06-6221-5933 FAX:06-6221-5939

E-mail: isucrs2020@convention.co.jp